## DOCUMENTUM XLV

\* Formula petendi dispensationem a residentia.

[Cfr. pag. 209, n. 164].

BEATISSIME PATER,

*humiliter posulat dispensationem ab obligatione residenti in sua paroccia*

Die ..... S. Congregatio Concili Tridentini Interpres, vigore facultatum sibi a SSmo Dno Nostro tributarum, attentis expositis, benigne committit .....  
 ..... ut, veris eyistentibus narrariis dummodo per idoneum substitutum, qui diu noctuque in paroecia resideat, animarum curae plene consultum sit, petitam dispensationem pro suo arbitrio et gratis impertiatur.

## INDEX RERUM NOTABILIUM

[Numerus paginam indigitat]

Absentes quoad confessionem, 374;  
 an haec liceat per epistolam ac per telephonum, *ibid.*

Absentia Pastoris a paroecia, 20:  
 eius legitimae causae, *ibid.*; canonicae condicione quae, *ibid.*: in re Ordinarii potestas quae 21; quantum, si immoderata, ovibus ac Pastori noceat, 21.

Absolutio sacramentalis quae, 321;  
 quibus danda, differenda, vel deneganda sit, 322; communis absolutionis formula, 330; extraordinaria quae, *ibid.*; *in extremis* 355; leges canonicae ac pastorales quae, 358.

Abstinentia a carnis in genere, 489: eius peculiares leges, *ibid.*; quae comprehendat, et normae practicae, 490; quoad Italiam peculiares leges, 494; paradigmata, 673.

Accusationes quomodo suscipiendae, 181 et seq.

Accusatores quomodo habendi, 182; media, *ibid.*

Acerbo nimis [15 april. 1905] encyclistica de catechismo tradendo, 515.

Aquaustralis, 273; eius hygienicae curae quae, *ibid.*

Actio Pastoris qualis, 78; cum oratione socianda, 79; eius prudentia, 95.

Actio Socialis, 575; eius finis seu programma quale, 576; eius fundamental quod, *ibid.*; qualitates quae, 577; quomodo in ipsa excolenda se habere Pastor possit, 582; eius ratio practica, 584.

Adaptatio Pastoris ad peculiares fideliū necessitates, 135, 162, 188.

Administratio paroeciae spiritualis, 254; temporalis, 597, 623; huius normae, 598; in genere, *ibid.*: in specie, 606; media ad rem, *ibid.*

Admonitoris necessitas ac utilitas, 105; qui eligendus, *ibid.*; quomodo habendus, 106.

Adoptionis impedimentum, 410.  
 Adoratio SSmi Sacramenti in XL hor. Expositione, 389; adoratores qui, *ibid.*; liturgicae ad rem normae, *ibid.*

Adulatores abhorrendi, 87; eorum agnitus, 89; notae, *ibid.*; quomodo habendi, 92.

Adulterium et adulteros, 408.  
 Aedificandi mania coercenda, 640; eius damna, *ibid.*

Aeditum electio, 274; eorum vigilantia, 275; quomodo habendi, 275; eorum obligationes, 264, 272.

Aegroti cfr. *infirmi*.  
 Aemulatio fovenda, 198; media quae, 199.

Aes alienum quantum fugiendum, 62, 393; quantum periculoso, *ibid.*

Aetas uti impedimentum, 407; ad primam confessionem, 366; ad primam communionem, 397.

Affabilitas Pastoris quantum intersit, 160.

Affinitatis impedimentum, 409; eius diversi gradus, *ibid.*

*Agnitio sui* quantum intersit, 95, 132, 192; *ovium*, 107; *rations*, *ibid.*; *dotes necessariae*, 109; *media generalia*, *ibid.*; *peculiaria*, *ibid.*; *muneris*, et ad rem media, 103; *paroeciae*, 105; *mundi*, 113; *eius descriptio*, *ibid.*; *normae*, *ibid.*; *vulgi*, 114; *eius mores qui*, 115; *hominis*, 110; *nupturientium*, 426.  
*Agoniae infirmorum* indicia, 394; quae Pastoris curae, 457.  
*Alcoolismus* in fidelibus fugandum, 537; *eius damna quae*, *ibid.*  
*Altaria*, 265; *canonicae normae*, 265; *constructio*, *ibid.*; *diversae species*, *ibid.*; *exsecratio*, *ibid.*; *Pastoris in eis vigilantia ac cura*, 267; *ornamenta quae*, *ibid.*  
*Altercationes* devitandae, 191.  
*Ambiguitas locutionis* devitanda, 83.  
*Ambitionis* definitio, *descriptio ac mala*, 61, 339; *eius cura*, 340.  
*Amentes* quoad baptismus, 306; quoad confessionem, 374.  
*Amor* Pastoris in fideles, 46 et seq., 152, 155.  
*Ancilla* qualis eligenda, 256; quomodo habenda, *ibid.*; *eius agendi ratio cum Pastore et Coadiutores*, *ibid.*; *cum pauperes*, 257, 572; quoad mercedem, 609.  
*Anesthesia* in aegrotantes, 464.  
*Angelorum [SS.]* *devotio* in fidelibus excolenda, 558.  
*Animae commendatio*, 458; quando ac quomodo habenda, *ibid.*  
*Animalia* in abstinentiae ac ieunii diebus vetita quae, 489; *eorum partes*, *ibid.*  
*Animarum status*, 564, 624, 691; illarum in purgatorio degentium *devotio* quam maxime fovenda, 558; *ad rem media*, 559.  
*Animi inconstantia*, 97; *eius demissio nimia* devitanda, 169.  
*Annulos* quoad canones, 11.  
*Antecessor* quomodo habendus, 133.  
*Apparitiones*, 473; quomodo hoc in adjuncto se habere debeat Pastor, *ibid.*

*Applicatio missae pro populo*, 381; *normae generales*, *ibid.*; *pro festis nuperime suppressis*, *ibid.*  
*Arcana fidelium* pauca, 141; *Superiorum pauciora*, 142; *regulae*, *ibid.*  
*Archivum paroeciale* et ad rem *normae*, 620, cfr. *tabularium*.  
*Armorum gestio* clericis vetita, 14.  
*Arteriae radialis* pulsationes in infirmis, 462; quoad mulieres quae in re Pastoris prudentia, *ibid.*  
*Artes publicae* clericis vetitae quae, 14; *canones*, *ibid.*  
*Asperae mentes* quomodo habendae, 189.  
*Asservatio SS.mi Sacram.*, 386; *indultum pro oratoriis privatis*, 651.  
*Auditio missae festivae*, 481; *normae theologicae*, *ibid.*; *pastorales quae*, 484.  
*Aurora* quoad missae celebrationem, 644.  
*Avaritiae definitio*, origo, caussae ac curatio, 343.  
*Aviatores* an suicidae, 296.  
*Banna*, 434; *canones*, *ibid.*; *pastoralia monimenta*, 435; *locus*, 437; *formula*, *ibid.*; *obligatio Pastoris*, 438; *fidelium*, *ibid.*; *liber*, 624; *dispensationis paradygma*, 663; *pro in aliena paroecia faciens*, 662.  
*Baptismus*, 305; *canones*, *ibid.*; *materia*, *ibid.*; *forma*, *ibid.*; *minister*, *ibid.*; *subiectum*, 306; *infantium*, *ibid.*; *adulorum*, *ibid.*; *pastorales industriae*, 308; *eius denuntiatio haereticis ministellis*, 539; *regestum*, 624; *eius paradygma*, 640.  
*Baptisterium* ubi erendum, *eius materia ac curae*, 269.  
*Barba* quoad canones, 11.  
*Benedictiones* fidelium in genere, 291; *normae pastorales*, *ibid.*; *benedictio puerarum*, 308; in articulo mortis, 458; *canones*, *ibid.*  
*Beneficentia* Pastoris, 52, 54, 161, 568.

*Beneficium paroeciale* in genere, 609; *canones*, 610; *pastorales normae*, 611.  
*Binatio*, 383; *condiciones*, *ibid.*  
*Bibliopolae invigilandi*, 545.  
*Bibliothecae paroeciales statuendae*, 544; *pubblicae advigilandae*, *ibid.*  
*Biliosi* quomodo noscendi ac regendi, 345.  
*Blasphemia* quam grave peccatum, 473; *theologiae morum normae*, 475; *pastorales quae*, 476.  
*Bona Ecclesiae*, 606; *canones*, *ibid.*; *eorum inviolabilitas*, 607; *alienatio*, 609; *pastorales normae*, 608; *eorum administrationis industriae*, *ibid.*  
*Bonum nomen* tutandum, 13.  
*Breviarii* recitatio, 74; *canones*, *ibid.*; *reformatio piana*, *ibid.*  
*Butyri usus qualis*, 490.  
*Calix* pro missa qualis, 387; *eius cura*, *ibid.*; *asservatio*, *ibid.*  
*Callidi* quomodo habendi, 132, 135.  
*Campanae*, 268; *eorum officia*, 270; *benedictio*, *ibid.*; *usus prophani*, *ibid.*; *pastorales normae quae*, *ibid.*  
*Candela*e, 267, 388; *quaes* *materia* licita ac prohibita, 368, 388; *earum numerus* in missae celebratione, 380; in Expositione SS. Sacramenti, 368.  
*Cantus* fidelium in Ecclesia, 284; *mulierum*, *ibid.*  
*Capsa confraternitatum*, 554; *argentariae*, 592; *rurales*, *ibid.*; *decretum pianum*, *ibid.*; *commentarium*, 593.  
*Caritatis* Pastoris necessitas, 46; *fontes quae*, 47; *qualitates generales*, 48; *peculiares*, 50; *effectus*, 51; *obiectum quale*, 53; in correctione, 190; *praxis* in eleemosynis distribuendis quae, 568.  
*Castitatis custodia* ac institutio, 536.  
*Casus perplexus*, 438.  
*Catechismus* iuxta plenas normas qualis, 514; in quadragesima, 508; generatim, 516; *puerorum*, 517; *ad rem media*, *ibid.*; *modus*, 518; *normae paedagogicae*, 519; *adulorum*, 520; *normae*, *ibid.*; *scholarum religionis*, 521.  
*Cauponum fuga*, 537.  
*Cementum armatum* in construendis ecclesiis, 263.  
*Censurae*, 333; *divisio*, *ibid.*; *condiciones*, *ibid.*; *executio*, 334.  
*Cera utenda* quae, 267, 388.  
*Chyurgicae operationes* quoad sacramenta, 466.  
*Choreae* quantum a fidelibus devitandae, 534; *ad rem media*, *ibid.*; *pericula*, *ibid.*; *earum diversae species*, *ibid.*; *ad rem industriae*, *ibid.*  
*Ciborum promiscuitate* quae vetantur, 490; quando, *ibid.*; *qui ab ea excusantur*, 491.  
*Circumstantiae* noscendae, 123; *ipsis consulendum est*, 124.  
*Civiles Potestates* quomodo habendae, 234; *normae*, 235; *cum decurione* quomodo, 238; *cum secretario*, *ibid.*; *cum municipi consiliariis*, *ibid.*  
*Clandestinitatis* impedimentum, 413; *decret. Ne temere*, *ibid.*  
*Clerus dioecesis* quomodo habendus, 242; *regularis quomodo*, *ibid.*; *normae practicae*, 243; *canones*, 244; *quaestuentes* *qua ratione* habendi, 247; *clerus paroeciae* quomodo utendus, 254.  
*Clubs* a fidelibus frequentatio, 537.  
*Coadiutores* erga Pastoris officia quae, 138, 248; *canones*, 249; *electio*, *ibid.*; *mutatio*, *ibid.*; *qua ipsi possint*, *ibid.*; in eis Pastoris vigilantia eiusque partes quae, 250; *cura*, 251; *Coadiutorum* in Pastore ac ministeriis debita quae, 252; *normae*, 253; in actione sociali quae cavere ipsi debeat, 577.  
*Coemeteria*, 300; *canones*, *ibid.*; *curae pastorales*, *ibid.*; *eorum visitatio*, 560.  
*Coffei domus* quoad diaria ephemridesque, 545.  
*Cohabitatio* Pastoris cum mulieribus, 14; *canones*, *ibid.*; *cum consanguineis*, 254.  
*Collectae liturgicae* infra missam, 381; *nuperrimae normae pianaee*, *ibid.*

*eleemosynarum* in concionando, 504; in Ecclesia, 618; communes, *ibid.*; modus, *ibid.*; vigilantia, *ibid.*; normae, *ibid.*; extraordinariae in paroecia, 619; normae prudentiales, *ibid.*

*Collegia*, convictus, ac scholae patris familiis suadenda quae, 524.

*Coloniae scholasticae* instituendae, 529.

*Coma suppositicia* quoad canones, 11.

*Commendatio animae*, 458; Pastoris industriae, *ibid.*

*Communio paschalis*, 487; normae pastorales, 488; puerorum, 396; aegrotantium, 392; infirmorum, 393; frequentia, 399; canones, 401.

*Concionandi obligatio*, 499; huius munieris momentum, 500; praeparatio, *ibid.*; modus, 501.

*Concionatores* quae serbare debant, 500 et seq.; quomodo habendi, 503; stipendum, *ibid.*; quomodo adiuvandi, 501; eorum electio, *ibid.*; quoad ieunium, 494.

*Concionum prudentia* quantum necessaria, 501; qualis, 502; quomodo utenda, 503; eorum fontes quae, 504; normae, 505; quomodo exhibendae, *ibid.*; quae cavenda sint, 506.

*Concordia* cum Ordinario quam maxime colenda, 226; inter Coadiutores fovenda, 250; in familiis servanda, 450; inter catholicos, 574; eius inibi supra necessitas, 576; pastoralis lamentatio, *ibid.*

*Concubinarii* ac concubinus tollendi, 447, 533; industriae canonicae ac pastorales, *ibid.*

*Concursus* quando adeundi, 212.

*Condimentum* ciborum quale licet, 490; quid de larido tenendum, *ibid.*; de margarina, *ibid.*; de butyro, *ibid.*; de Maggi, *ibid.*; de kunerol, *ibid.*

*Conditio apposita* in matrimonio, 412.

*Conditio canonica* paroeciae eiusque Curatoris quae, 208.

*Conferentiae plebanatus*, 241; quomodo habendae, *ibid.*; quae in con-

cionando, 512; normae canonicae, 513; normae pastorales, *ibid.*; in ipsis vintanda quae, 517.

*Confessionis* qualitates, 318; prudentia servanda, 319; quo pater ac doctor quomodo se habere debeat confessarius, 323; quo medicus, 324; quo iudex, 325; satisfactio quae, 325; iuxta statum ac ordinem, 352; iuxta virtutem, *ibid.*; voluntatem, 355; iuxta intelligentiam, 356; iuxta ignorantiam, *ibid.*; malitiam 357; infirmitatem iuxta, 356; iuxta indolem, 358; valetudinem, 359; quoad infirmos, 360; quoad pueros, 366; canones, 367; practica ratio quae, 368; quod sponsos, 369; quoad feminas, *ibid.*; quoad devotulas, 370; quoad religiosas, 371; quoad sectarios, 372; quoad scrupulosos, *ibid.*; quoad surdos, 373; mutos, *ibid.*; amentes, hebetes, fatuos, semi-fatuos, 374; absentes, *ibid.*; schedula, 378; paradygma, 642; annua 486; normae, 487; pastorales industriae, 488; *nupturientium*, 430; generalis, 374; quibus necessaria, *ibid.*; quibus utilis, *ibid.*; quibus vetanda, *ibid.*; normae, *ibid.*

*Confirmatio*, 309; canones, *ibid.*; pastorales industriae, 310; regestum, 661 schedula, *ibid.*

*Confraternitates*, 550; canones, 551; pastorales normae, 553; quae praecipuae, 554. [Cfr. ad singula].

*Cognatio spiritualis*, 410.

*Compositio* pro bonis ecclesiasticis, 362; canones, *ibid.*

*Congregations Romanae*, 224; peculiares normae, *ibid.*; earum competentia iuxta nuperrimam reformationem pianam, 635.

*Consanguinei* quomodo a Pastore habendi, 254; normae, 255; in testamento condendo, 595.

*Consanguineitas* matrimonii impedimentum, 409.

*Consensus* ad matrimonium, 411; parentum, 432; Parochi, et ad rem normae peculiares, *ibid.*; legum civilium, 433.

*Consideratio* quantum Pastori necessaria, 36; periodica rerum paroeciae ac munieris quanti facienda, 104; questionarius ad rem, *ibid.*

*Consuetudines* servandae ac collendae, 204.

*Consuetudinarii* quomodo habendi, 328.

*Consuetudo* malorum devitanda, 17.

*Consilii* necessitas, 137; qui consulari eligendi, 138 quanti, 143; eius consequentiae, *ibid.*; deliberandi modus, *ibid.*

*Consiliariorum* municipalium electio quoad Pastorem, 239.

*Consolatoris* munus, 194; quomodo exercendum, *ibid.*

*Consultoris* munus in genere, 54; in Parochorum remotione administrativa, 212; nuperrima iuramenti formula, 634.

*Constantia* animi quanti facienda, 157.

*Contentiones* devitandae, 50; cum Episcopo, 226; cum clero regulari, 243; cum confraternitatum sociis, 554.

*Contradictionum* utilitas, 36.

*Contradictoria* pubblica, 514.

*Contumacia* compescenda, 531.

*Conversatio* Pastoris quae, 41, 142, 159.

*Conversations amatoriae* compescendae, 535.

*Convivia* in genere, 15; baptismi, 308; matrimoniorum, 442.

*Cordis Iesu [SS.]* devoto, 555; eius missa votiva, 566; B. V. Mariae, 442.

*Cordis durities* devitanda quam maxime, 69; eius effectus recoluntur, *ibid.*; aucupatio quanti facienda sit, 160; ad rem media, 161.

*Corpora defunctorum* quomodo et a quibus tractanda, 458.

*Correctionis* necessitas, 165; partes quae, *ibid.*; excusationes refelluntur, 167; difficultates, 172; ad illas exsuerandas media, 173; condiciones, 174; iustitia, 175; discretio, 186; caritas, 190; Divini Correctoris effigies, 195.

*Craniotomia*, 306.

*Credita* non minus quam debita fugienda, 593.

*Credulitas* errorum seminarium, 180; quantum eam devitare Pastori intersit, *ibid.*

*Crucigerorum* indulgentiae iuxta nuperrimum ius pianum, 557.

*Cultus* divinus quantum curandus, 262; eius locus, *ibid.*; externi qualitates, 277; aesteticam colendam, 278; normae externae, *ibid.*; cultus disparitas in matroniis, 405, 408.